
Conselleria d’Habitatge, 
Obres Públiques i Vertebració del Territori

Conselleria de Vivienda, 
Obras Públicas y Vertebración del Territorio

RESOLUCIÓ de 31 de maig de 2017, de la consellera 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, 
per la qual es proveeixen pel sistema de lliure designació 
les vacants anunciades en la Convocatòria 13/2017, de 3 
d’abril de 2017. [2017/5039]

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2017, de la consellera 
de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
por la que se proveen por el sistema de libre designación 
las vacantes anunciadas en la Convocatoria 13/2017, de 3 
de abril de 2017. [2017/5039]

Vista la Resolució de 3 d’abril de 2017, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, de diversos llocs de treball vacants de naturalesa funcio-
narial en la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del 
Territori. Convocatòria número 13/2017.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública en data 10 de maig de 2017, en relació amb 
les sol·licituds que compleixen els requisits, corresponents a l’esmenta-
da Convocatòria 13/2017.

Vistes les propostes formulades pel sotssecretari de la Conselleria 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori i el director 
general de Transport, Obres Públiques i Mobilitat, després d’haver tin-
gut en compte, respectivament, l’avaluació dels aspirants a la provisió 
del lloc número 18982, director/a territorial, realitzada per la Secreta-
ria General Administrativa; així com l’avaluació dels aspirants al lloc 
número 29108, cap del Servei de Gestió i Suport Tècnic, realitzada per 
la Subdirecció General de Mobilitat.

Considerant les funcions respectives dels llocs convocats, en relació 
amb les aptituds i trajectòries professionals dels candidats presentats i 
admesos.

De conformitat amb el que disposen els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, així com els articles 58 i següents del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la fun-
ció pública valenciana, i amb la competència que m’atribueix l’apartat 
tercer de l’esmentat article 102 de la Llei 10/2010, resolc:

Primer
Nomenar Francisca García Porfilio, funcionària de carrera del sub-

grup A1, amb NRP 73558549S0, com a directora territorial, lloc núme-
ro 18982, grup A1, complement de destinació nivell 30 i complement 
específic E050.

Segon
Nomenar M.ª del Mar Martínez Aparicio, funcionària de carrera del 

subgrup A1, amb NRP 22687907R0, com a cap del Servei de Gestió i 
Suport Tècnic, lloc número 29108, grup A1, complement de destinació 
nivell 28 i complement específic E050.

El cessament en l’actual lloc de treball de les persones nomenades 
es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i la presa de possessió 
en la nova destinació es produirà l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que dictà l’acte que es recorre, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la seua publicació; o recurs contenciós administra-
tiu davant dels jutjats contenciosos administratius de València, o del 
domicili del demandant a elecció d’aquest, en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació.

Tot això de conformitat amb el que disposen els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, així com en els articles 8, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 31 de maig de 2017.– La consellera d’Habitatge, Obres 
Públiques i Vertebració del Territori: María José Salvador Rubert.

Vista la Resolución de 3 de abril de 2017, de la Dirección General 
de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de varios puestos de trabajo vacantes de naturaleza 
funcionarial en la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebra-
ción del Territorio. Convocatoria número 13/2017.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública en fecha 10 de mayo de 2017, en rela-
ción con las solicitudes que cumplen los requisitos, correspondientes a 
la citada Convocatoria 13/2017.

Vistas las propuestas formuladas por el subsecretario de la Con-
selleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio y el 
director general de Transporte, Obras Públicas y Movilidad, tras haber 
tenido en cuenta, respectivamente, la evaluación de los aspirantes a la 
provisión del puesto núm. 18982, director/a territorial, realizada por la 
Secretaría General Administrativa; así como la evaluación de los aspi-
rantes al puesto número 29108, jefe/a del Servicio de Gestión y Apoyo 
Técnico, realizada por la Subdirección General de Movilidad.

Considerando las funciones respectivas de los puestos convocados, 
en relación con las aptitudes y trayectorias profesionales de los candi-
datos presentados y admitidos.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la 
función pública valenciana, así como en los artículos 58 y siguientes del 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana, y con la competencia 
que me atribuye el apartado tercero del citado artículo 102 de la Ley 
10/2010, resuelvo:

Primero
Nombrar a Francisca García Porfilio, funcionaria de carrera del 

subgrupo A1, con NRP 73558549S0, como directora territorial, puesto 
número 18982, grupo A1, complemento de destino nivel 30 y comple-
mento específico E050.

Segundo
Nombrar a M.ª del Mar Martínez Aparicio, funcionaria de carrera 

del subgrupo A1, con NRP 22687907R0, como jefa del Servicio de Ges-
tión y Apoyo Técnico, puesto número 29108, grupo A1, complemento 
de destino nivel 28 y complemento específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo de las personas nombradas 
se producirá de oficio el mismo día en el que se publique la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y la toma 
de posesión en el nuevo destino se producirá al día siguiente de la publi-
cación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación; o recurso conten-
cioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo 
de València, o del domicilio del demandante a elección de este, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 31 de mayo de 2017.– La consellera de Vivienda, Obras 
Públicas y Vertebración del Territorio: María José Salvador Rubert.


		2017-06-07T14:52:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




